
 
Администрация Седельниковского муниципального района 

Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  31 августа  2017 года                                                   № 111 

с. Седельниково 

 

О межведомственной комиссии по реализации государственной программы Омской 

области « Оказание содействия добровольному переселению в Омскую область 

соотечественников, проживающих за рубежом» 

 
В целях реализации на территории Омской области государственной 

программы Омской области "Оказание содействия добровольному переселению в 

Омскую область соотечественников, проживающих за рубежом", утвержденной 

постановлением Правительства Омской области от 9 октября 2013 года N 235-п, 

руководствуясь Уставом Седельниковского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать межведомственную комиссию по реализации государственной 

программы Омской области "Оказание содействия добровольному переселению в 

Омскую область соотечественников, проживающих за рубежом" (далее - 

межведомственная комиссия). 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о межведомственной комиссии (приложение N 1); 

2.2. Состав межведомственной комиссии (приложение N 2). 

        3. Признать утратившим силу постановление главы Седельниковского 

муниципального района от 08.11.2013 № 141 «О межведомственной комиссии по 

реализации долгосрочной целевой программы Омской области «Оказание 

содействия добровольному переселению в Омскую область соотечественников, 

проживающих за рубежом (2013-2017 годы)»». 

 

 

Глава  Седельниковского 

муниципального  района                                                                         А.М.Сабаев 

 

 

 

 

 

 
 

garantf1://15477049.1000/
garantf1://15477049.0/


Приложение N 1 

к постановлению администрации Седельниковского 

 муниципального района  от 31.08.2017 г. №111 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о межведомственной комиссии по реализации 

государственной программы Омской области "Оказание 

содействия добровольному переселению в Омскую область 

соотечественников, проживающих за рубежом" 

 

1. Межведомственная комиссия по реализации государственной программы 

Омской области "Оказание содействия добровольному переселению в Омскую 

область соотечественников, проживающих за рубежом" (далее соответственно - 

межведомственная комиссия, программа) является постоянно действующим 

координационным органом и создана в целях осуществления координации 

деятельности исполнителей мероприятийпрограммы, а также контроля ее 

реализации в рамках установленных полномочий. 

2. Основными задачами межведомственной комиссии являются: 

1) координация взаимодействия органов исполнительной власти 

Седельниковского муниципального района с территориальными органами 

федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления 

Седельниковского муниципального района, организациями по вопросам реализации 

программы, принятие решений, необходимых для совершенствования деятельности 

по реализации программы; 

2) участие в осуществлении контроля за реализацией мероприятий программы 

ее исполнителями; 

3) уточнение профессиональных навыков и квалификации соотечественников, 

постоянно проживающих на территории Украины, прибывших на территорию 

Российской Федерации, получивших временное убежище в Российской Федерации и 

планирующих переселение в Омскую область, обратившихся с заявлениями об 

участии в Государственной программе по оказанию содействия добровольному 

переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за 

рубежом (далее - заявители), при отсутствии у заявителей документов об 

образовании, о профессиональной подготовке либо стаже трудовой деятельности. 

3. Для решения основных задач межведомственная комиссия осуществляет 

следующие функции: 

1) подготовка предложений Главе Седельниковского муниципального района, 

Администрации Седельниковского муниципального района по вопросам приема 

участника программы и членов его семьи, их временного размещения, 

предоставления правового статуса и обустройства на территории Седельниковского 

муниципального района Омской области; 

2) разработка и утверждение регламента приема участника программы и членов 

его семьи, их временного размещения, предоставления правового статуса и 

обустройства на территории Седельниковского муниципального района  Омской 

области; 

consultantplus://offline/ref=10C6059D34DD47FEFC7234A69508022E627BFD2C2187D67017D7B83A48BE8CB2829157DFF68792AE145CBDtCjAI
consultantplus://offline/ref=10C6059D34DD47FEFC7234A69508022E627BFD2C2187D67017D7B83A48BE8CB2829157DFF68792AE145CBDtCjAI
consultantplus://offline/ref=10C6059D34DD47FEFC7234A69508022E627BFD2C2187D67017D7B83A48BE8CB2829157DFF68792AE145CBDtCjAI
consultantplus://offline/ref=10C6059D34DD47FEFC7234A69508022E627BFD2C2187D67017D7B83A48BE8CB2829157DFF68792AE145CBDtCjAI
consultantplus://offline/ref=10C6059D34DD47FEFC7234A69508022E627BFD2C2187D67017D7B83A48BE8CB2829157DFF68792AE145CBDtCjAI
consultantplus://offline/ref=C8CDF3A38A1E397E67A874BEA0FB76B4C67A9E78D00E9B1D5DEE57131BC3DE4D269A14A6F09FFED218F32F4DLFJ
consultantplus://offline/ref=C8CDF3A38A1E397E67A874BEA0FB76B4C67A9E78D00E9B1D5DEE57131BC3DE4D269A14A6F09FFED218F32F4DLFJ


3) обеспечение проведения собеседований с заявителями, не имеющими 

документов об образовании, о профессиональной подготовке либо стаже трудовой 

деятельности, в целях уточнения их профессиональных навыков и квалификации; 

4) участие в мониторинге хода реализации программы; 

5) осуществление иных функций в соответствии с федеральным и областным 

законодательством. 

4. Межведомственная комиссия формируется в составе председателя 

межведомственной комиссии, заместителей председателя межведомственной 

комиссии, секретаря и иных членов межведомственной комиссии. Организует 

работу межведомственной комиссии и ведет ее заседания председатель 

межведомственной комиссии (в его отсутствие - заместитель председателя 

межведомственной комиссии по поручению председателя межведомственной 

комиссии). 

5. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости, 

но не реже одного раза в квартал и считаются правомочными, если на них 

присутствует более половины членов межведомственной комиссии. 

Члены межведомственной комиссии участвуют в ее заседаниях лично. В случае 

отсутствия члена межведомственной комиссии на заседании межведомственной 

комиссии он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в 

письменной форме. 

6. Решение межведомственной комиссии принимается путем открытого 

голосования простым большинством голосов от числа членов межведомственной 

комиссии, присутствующих на ее заседании. 

При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на 

заседании межведомственной комиссии. 

7. Результаты рассмотрения вопросов на заседании межведомственной 

комиссии оформляются протоколом. 

Протокол заседания межведомственной комиссии подписывается 

председательствующим на заседании комиссии, секретарем и направляется членам 

межведомственной комиссии, а также лицам, приглашенным на заседание 

межведомственной комиссии. 

8. Организационно-техническое обеспечение деятельности межведомственной 

комиссии осуществляет Управление Министерство труда и социального развития 

Омской области по Седельниковскому району Омской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________ 

consultantplus://offline/ref=C8CDF3A38A1E397E67A874BEA0FB76B4C67A9E78D00E9B1D5DEE57131BC3DE4D269A14A6F09FFED218F32F4DLFJ


Приложение N 2 

к постановлению администрации Седельниковского 

 муниципального района  от 31.08.2017 г. № 111 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по реализации  государственной программы Омской 

области « Оказание содействиядобровольному переселению в Омскую область 

соотечественников, проживающих за рубежом » 

 

Председатель комиссии:  

Рожков Роман Михайлович -заместитель главы Седельниковского 

муниципального   района. 

Заместитель  председателя 

комиссии:  

 

Пичушкина Ольга Семеновна -начальник отдела Седельниковского 

отдела Межрайонного управления 

Министерства труда и социального 

развития по Омской области № 5, (по 

согласованию). 

Секретарь комиссии:   

Белохвостова Галина Сергеевна -главный специалист Седельниковского 

отдела Межрайонного управления 

Министерства труда и социального 

развития по Омской области № 5(по 

согласованию). 

Члены комиссии:  

Лось  

Наталья Викторовна 

 

-начальник МП ОМВД России по 

Седельниковскому району советник ГГС 

РФ 3 класса (по согласованию); 

Корнеева Татьяна Анатольевна - председатель территориального 

объединения  работодателей 

Седельниковского муниципального  

района Омской области 

(по согласованию); 

Седельников Николай Николаевич - директор КУ «Центр занятости 

населения  Седельниковского района» 

(по согласованию); 

Рядовой Петр Сергеевич - начальник ОУ УП и ПДН ОМВД 

России по Седельниковскому району (по 

согласованию); 

Баранова Светлана Алексеевна - председатель комитета по образованию 

администрации   Седельниковского 

муниципального района (по 

согласованию); 

 

Лебеденко Иван Иванович -начальник  Управления сельского 



хозяйства и продовольствия 

администрации Седельниковского 

муниципального района Омской области; 

 

Зеленова 

Валентина Александровна 

 

-главный врач БУЗОО «Седельниковская 

ЦРБ» (по согласованию); 

 

Михайлицина Надежда Викторовна -председатель комитета по культуре 

администрации Седельниковского 

муниципального района (по 

согласованию). 

 


